Proc. Leg. nº 1753/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 1079/2023

Página 1 de 1

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Realizar limpeza da calçada e corte de mato
na Rua Carlos Penteado Stevenson, no
bairro Jardim Recanto

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador Gabriel Bueno apresenta, nos termos regimentais,

a seguinte Indicação, solicitando o seu encaminhamento ao Poder Executivo Municipal para

as devidas providências:

Realizar limpeza da calçada e corte de mato na Rua Carlos
Penteado Stevenson, no bairro Jardim Recanto.

Justificativa

Eu, enquanto representante do povo, venho recebendo solicitações dos moradores ao entorno

da Rua Carlos Penteado Stevenson preocupados com a situação da calçada da via.

A referida rua apresenta uma grande quantidade de galhos, folhas e mato acumulados em

suas calçadas, o que tem prejudicado a mobilidade e a segurança dos moradores e usuários

da região. Os galhos e folhas que se acumulam nas calçadas dificultam a passagem dos

pedestres.

Já o mato que cresce ao redor das calçadas oferece abrigo para animais peçonhentos, como

cobras e aranhas, que podem representar um perigo à saúde pública.

Dessa forma, considerando a importância da manutenção da limpeza das calçadas para a

segurança e bem-estar da população, solicito que seja realizada uma operação de limpeza e

retirada de galhos e mato. Essa medida será fundamental para garantir a mobilidade e a

segurança dos moradores e usuários da região.

Valinhos, 6 de março de 2023.

AUTORIA: GABRIEL BUENO

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 7M5H80E024FNCS0J
		2023-03-06T16:51:41-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura